2020 年８月７日

各  位

                                会 社 名   一  正  蒲  鉾  株  式  会  社

                            代表者名  代表取締役社長  野 崎 正 博

                                  (東証第一部 コード番号 2904)

                            問合せ先   取締役経営企画部長 髙 島 正 樹

                                  (TEL 025 - 270 - 7111)

特別損失の計上に関するお知らせ

 2020 年６月期（2019 年７月 1 日～2020 年６月 30日）において、特別損失を計上することといたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上およびその内容

（連結）固定資産減損損失

      連結子会社である一正農業科技（常州）有限公司が保有する資産について、新型コロナウイルス感染

拡大の影響により中国国内の不動産市況や設備投資動向が不透明な状況であるため「固定資産の減損に

係る会計基準」に基づき資産性を評価した結果、当該資産について減損処理を行い、連結決算において

減損損失 10 億 12 百万円を計上いたします。

（単体）貸倒引当金戻入額・関係会社株式評価損

      連結子会社である一正農業科技（常州）有限公司に対する債権を株式化（デット・エクイティ・スワ

ップ）したことにより、同社への債権に対する貸倒引当金の戻入れ 11 億５百万円を計上するとともに

、同社に対する投融資について、「金融商品に関する会計基準」に基づき、株式の実質価額が低下して

いることに伴い関係会社株式評価損 11 億 62 百万円を計上いたします。

 また、上記の貸倒引当金戻入及び関係会社株式評価損は総額で子会社整理損として 57 百万円で計上

しております。なお、連結財務諸表上では全額消去されるため、連結業績への影響はありません。

２．業績に与える影響

   上記特別損失の計上が当社の連結業績に与える影響につきましては、本日公表の「2020 年６月期 決

算短信〔日本基準〕（連結）」及び「2020 年６月期通期連結業績予想値と実績値との差異、個別業績の

前期実績値との差異に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上